9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]16
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]299

Об утверждении муниципального
задания на выполнение работ
муниципальному автономному
учреждению «Информационно-
методический центр»
на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                    решением Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов», постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339 «Об утверждении                      порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», распоряжениями Админист-                  рации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админист-              рации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Утвердить муниципальное задание на выполнение работ на 2018 год               и на плановый период 2019 и 2020 годов муниципальному автономному учреждению «Информационно-методический центр» согласно приложению.
2. Руководителю муниципального автономного учреждения «Информационно-методический центр» обеспечить выполнение муниципального задания                  на выполнение работ в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов.
3. Департаменту образования обеспечить предоставление субсидии                           на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальному автономному учреждению «Информационно-методический центр» в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов в порядке, установленном нормативными правовыми актами.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города                        от 08.09.2017 № 7830 «Об утверждении муниципального задания на выполнение работ муниципальному автономному учреждению «Информационно-методический центр» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
5. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Заместитель Главы города                                                                          Н.Н. Кривцов

2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от _________ № ___________

Муниципальное задание
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения
	Муниципальное автономное учреждение
	Форма
по ОКУД
	0506001

	«Информационно-методический центр»

	Дата начала действия
	01.01.2018

	Дата окончания действия

	Код по сводному
	74301209

	реестру

	Виды деятельности муниципального учреж-
дения
	Образование среднее общее
	По ОКВЭД
	85.14

Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах

Раздел 1.
	        1. Наименование муниципальной работы: методическое обеспечение образовательной деятельности

	Код
по региональному

11.Д70.1

	        2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества

	перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий
содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установ-ленных
показателей качества
работы
(процентов)

	наименование показателя

	единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	-
	-

	наимено-вание
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11Д70100000000000005101
	-

	-
	доля проведенных мероприятий от общего числа запланированных на год
	процент
	744
	100
	100
	100
	10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы, используемые при определении объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характери-зующий
содержание муници-пальной
работы
	Показатель,
характери-
зующий условия (формы) выполнения  муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя  объема муниципа-льной работы
	Размер платы (цена, тариф), руб.
	Допустимые (возможные) отклонения
от установ-ленных показателей
объема
муници-пальной
работы
(процентов)

	наименование показателя
	единица измерения

	описание работы
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2018
год
	2019
год
	2020 год

	-
	-

	наименование
	код
по
ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	11Д70100000000000005101
	-

	-
	количество мероприятий
	единица
	642
	прогнозирование, планирование и организация повышения квалификации педагогических
и руководящих работников
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

	методическое сопровождение подготовки
к проведению государственной итоговой атте-
стации (в том числе техническое)
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

	ведение баз данных о педагогических работниках, учебно-методическом обеспечении, образова-тельных и иных достижениях педагогов
и обучающихся, персонифицированном финансировании дополнительного образования
	5
	5
	5
	0
	0
	0
	10

	[bookmark: _Toc476321307]подготовка аналитической и отчетной инфор-
мации
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

	организация работы профессиональных объеди-нений педагогических работников
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

	[bookmark: _Toc476321321]оказание индивидуальной/групповой методической помощи педагогам (по запросу)
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

	[bookmark: _Toc476321337]разработка методических рекомендаций
о преподавании учебных предметов
(по предметным областям учебного плана)
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

	методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, имеющих статус инновационных, экспериментальных и пилотных
площадок
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

	координация и методическое сопровождение
реализации приоритетных проектов муниципа-льной системы образования
	6
	6
	6
	0
	0
	0
	10

	организация внедрения, администрирования
и применения аналитических информационных систем в муниципальных образовательных учреждениях
	8
	8
	8
	0
	0
	0
	10

	информационное и организационно-технологическое обеспечение функционирования городского сайта сетевого педагогического сообщества «Сурвики», официального сайта МАУ «ИМЦ»
	2
	2
	2
	0
	0
	0
	10

	организация технического обслуживания компьютерной и копировально-множительной техники
в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту образования
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

Раздел 2.
	        1. Наименование муниципальной работы: организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятель-ности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

	Код
по региональному

11.034.1

	        2. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества

	перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий
содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установ-ленных
показателей качества
работы
(процентов)

	наименование показателя

	единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	-
	-

	наимено-вание
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11034100000000000005101
	-

	-
	доля проведенных мероприятий от общего числа
запланированных на год
	процент
	744
	100
	100
	100
	10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы, используемые при определении объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характери-зующий
содержание муници-пальной
работы
	Показатель,
характери-
зующий условия (формы) выполнения  муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя  объема муниципа-льной работы
	Размер платы (цена, тариф), руб.
	Допустимые (возможные) отклонения
от установ-ленных показателей
объема
муници-пальной
работы
(процентов)

	наименование показателя
	единица измерения

	описание работы
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2018
год
	2019
год
	2020 год

	-
	-

	наименование
	код
по
ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	11034100000000000005101
	-

	-
	количество мероприятий
	штука
	796
	организация и проведение мероприятий, направленных на выявление, развитие и поддержку
обучающихся,  проявляющих интерес и способ-ности к учебно-исследовательской, проектной
и информационно-познавательной деятельности, освоению предметных областей
	14
	14
	14
	0
	0
	0
	10

	организация и проведение мероприятий, направленных на формирование у обучающихся духо-вных ценностей, ценностей человеческой жизни, семьи, гражданского общества, многонационального российского народа, патриотизма, уважения к Отечеству
	2
	2
	2
	0
	0
	0
	10

	организация и проведение мероприятий, направленных на формирование у обучающихся ценностей здорового и безопасного образа жизни, интереса и мотивации к занятиям физической куль-
турой и спортом
	7
	7
	7
	0
	0
	0
	10

	организация и проведение мероприятий, направленных на профессиональное самоопределение учащихся
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	10

Раздел 3
	        1. Наименование муниципальной работы: оценка качества образования

	Код
по региональному

11.Д71.1

	        2. Категории потребителей муниципальной работы: муниципальные учреждения

	перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установ-ленных
показателей качества
работы
(процентов)

	наименование показателя

	единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	-
	-

	наимено-вание
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11Д71100000000000004101
	-

	-
	доля проведенных мероприятий от общего числа
запланированных на год
	процент
	744
	100
	100
	100
	10

	доля разработанных отчетов от общего числа запланированных на год
	процент
	744
	100
	100
	100
	10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы, используемые при определении объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характери-зующий
содержание муници-пальной
работы
	Показатель,
характери-
зующий условия (формы) выполнения  муниципальной работы
	Показатель объема муниципальной работы
	Значение показателя  объема муниципа-льной работы
	Размер платы (цена, тариф), руб.
	Допустимые (возможные) отклонения
от установ-ленных показателей
объема
муници-пальной
работы
(процентов)

	наименование показателя
	единица измерения

	описание работы
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2018
год
	2019
год
	2020 год

	-
	-

	наименование
	код
по
ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	11Д71100000000000004101
	-

	-
	количество мероприятий
	единица
	642
	организация проведение диагностических
и оценочных процедур различных уровней
	7
	7
	7
	0
	0
	0
	10

	количество разработанных отчетов
	единица
	642
	подготовка отчетов о результатах диагности-
ческих и оценочных процедур различных уровней
	7
	7
	7
	0
	0
	0
	10

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
Основаниями для досрочного прекращения муниципального задания являются:
- ликвидации муниципального учреждения;
- реорганизации муниципального учреждения в форме преобразования;
- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ;
- обстоятельства непреодолимой силы.
Прекращение муниципального задания осуществляется путем внесения изменений в настоящее постановление или признания его утратившим силу.
Подготовка соответствующего проекта постановления Администрации города осуществляется в сроки, установленные вступившим в силу муниципальным правовым актом о ликвидации или реорганизации муниципального учреждения в форме преобразования; либо в течение 10-и рабочих дней с момента возникновения (вступления в силу) иных оснований (исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг и работ; обстоятельства непреодолимой силы).
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
Контроль за соблюдением муниципальным учреждением обязательных требований и (или) требований, установленных правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами, осуществление муниципальным учреждением предусмотренных уставом учреждения основных и иных видов деятельности, в том числе выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений, утвержденным постановлением Администрации города от 21.11.2013 № 8480.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Уполномоченные органы,
осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Текущий контроль
	в соответствии с постановлением Администрации города от 21.11.2013 № 8480 «Об утверждении порядка
осуществления контроля за деятельностью муниципа-льных учреждений»
	департамент образования

	Выездные проверки

	Документарные проверки

	Отчет о выполнении муниципального задания
	в соответствии с постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
	департамент образования

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Отчет о выполнении муниципального задания составляется муниципальным учреждением по форме и в сроки, установленные порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации города от 04.10.2016 № 7339.
В целях выявления фактов неисполнения муниципального задания муниципальное учреждение представляет в департамент образования по итогам за 10 месяцев предварительный отчет о выполнении муниципального задания за текущий финансовый год по форме, предусмотренной для представ-ления отчета о выполнении муниципального задания, и пояснительную записку о результатах ожидаемого выполнения муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: годовая.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 20 января года, следующего за отчетным годом.
4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания: до 10 ноября текущего финансового года.
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Предоставлять пояснительную записку к форме отчета о выполнении муниципального задания в случае невыполнения/перевыполнения плановых показателей по качеству и объему услуг.